
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.10.2023 

 
КАРАР 

 
№263/ИК-п 

 

 
Об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков необходимых для 
выпаса скота 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 
Земельного кодекса Российской Федерации, ст.6 Устава муниципального образования 
«Буинский муниципальный район» для решения вопросов местного значения, а также 
нужд местного населения, Исполнительный комитет Буинского муниципального района 
Республики Татарстан  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить публичный сервитут на земельные участки единого пользования 

для выпаса сельскохозяйственных животных сроком на 10 лет в пределах 
обособленных земельных участков, согласно приложению к данному постановлению.  

2. Назначить уполномоченным органом МКУ «Палату имущественных и 
земельных отношений муниципального образования «Буинский муниципальный район 
Республики Татарстан». 

3. Уполномоченному органу: 
1) зарегистрировать публичный сервитут в отношении ЕЗП указанных в 

приложении в Межмуниципальном отделе по Буинскому и Дрожжановскому районам 
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Татарстан; 

2) довести до исполнительных комитетов сельских поселений Буинского 
муниципального района Республики Татарстан об установлении публичного сервитута. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Руководитель                                                                                        Л.Р. Шакирзянов 

 
 
 
 
 
 
 
 

г.Буинск 



Приложение 
 к Постановлению от _______ 2023 года № _____  

 
Перечень земельных участков 

Для выпаса сельскохозяйственных животных 

Наименование 
сельского 
поселения 

Кадастровые 
номера ЕЗП 

Кадастровые 
номера 

обособленных 
земельных 
участков в 
пределах 

установленного 
сервитута 

Площадь 
публичного 
сервитута 

(кв.м.) 

Собственность 

Черки-
Гришинское 

сельское 
поселение 

16:14:000000:466 16:14:040204:57 92247 
 

Государственная 
не 

разграниченная 
собственность 

 



Утверждена 
Пост  ано  влением  

от                                20  2  3  г.   №              .  
Схема расположения границ публичного сервитута на 

                 кадастровом плане территории
Условный номер :

Площадь публичного сервитута  92247кв.м.

Обозначение  характерных  точек
границ

Координаты, м. в МСК 16

X Y

1 2 3

н1 392799.96 1252983.68

н2 392775.46 1252986.69

н3 392734.46 1252991.70

н4 392715.96 1252995.95

н5 392711.21 1252996.95

н6 392689.70 1252963.21

н7 392648.94 1252895.97

н8 392643.94 1252894.47

н9 392640.44 1252894.22

н10 392637.44 1252896.22

н11 392609.93 1252857.23

н12 392562.18 1252884.99

н13 392595.95 1252935.23

н14 392642.69 1252905.22

н15 392681.20 1252968.46

н16 392700.96 1252999.21

н17 392686.21 1252985.21

н18 392649.21 1252981.22

н19 392628.71 1252983.48

н20 392575.96 1252988.24

н21 392532.46 1252987.50

н22 392524.46 1252990.25

н23 392521.71 1252984.75

н24 392466.43 1252881.27

н25 392419.41 1252793.78

н26 392351.38 1252664.29

н27 392347.13 1252655.55

н28 392350.14 1252654.55

н29 392475.87 1252612.76

н30 392542.36 1252591.00

н31 392550.11 1252590.99

н32 392556.36 1252594.24

н33 392563.37 1252606.99

н34 392603.39 1252689.48

н35 392642.91 1252773.97



н36 392649.16 1252786.72

н37 392656.16 1252789.72

н38 392673.41 1252785.96

н39 392698.66 1252777.71

н40 392700.66 1252778.96

н41 392706.41 1252782.70

н42 392712.66 1252796.20

н43 392750.68 1252877.94

н44 392755.93 1252888.94

н45 392764.69 1252907.19

н46 392769.19 1252916.69

Масштаб 1:4900

Условное обозначение:  
                - граница кадастровых кварталов   
                - граница зон с особыми условиями использования территории
               - граница испрашиваемого публичного сервитута

- существующая часть границы земельных участков

16:14:040204 - номер кадастрового квартала
16:14:000000:466 - кадастровый номер единого землепользования


